
 

 
 FSC.DEC/1/19 

Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 30 January 2019 

Форум по сотрудничеству в области безопасности 
 RUSSIAN 

 Original: ENGLISH 

  

906-е пленарное заседание  
FSC Journal No. 912, пункт 2 повестки дня 

 

 

РЕШЕНИЕ № 1/19 

ИЗМЕНЕНИЕ ДАТЫ ГЛОБАЛЬНОГО ОБМЕНА ВОЕННОЙ 

ИНФОРМАЦИЕЙ ЗА 2019 ГОД 
 

 

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСОБ), 

 

 ссылаясь на пункт 1 Глобального обмена военной информацией 

(DOC.FSC/5/96), в соответствии с которым государства-участники должны 

представлять информацию не позднее 30 апреля каждого года, 

 

 принимая к сведению, что весенний перерыв в работе ОБСЕ в 

2019 календарном году приходится на период с 13 по 28 апреля 2019 года и то, что 

1 мая является в ОБСЕ официальным праздником, 

 

 постановляет: 

 

 в качестве исключения и только в этом году информация за 2019 год, 

предусмотренная Глобальным обменом военной информацией, будет представлена не 

позднее 10 мая 2019 года. 


